
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                       Συνεδρίαση 11η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                     της 16/12/2021
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50, 14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                                    Αριθ. Απόφασης  38/21
                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 16-12-2021 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.
Σήμερα ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. το Συμβούλιο Κοινότητας Διονύσου συνήλθε σε δημόσια

συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  46671/13.12.2021  πρόσκληση  του  Προέδρου  του
Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου  και επιδόθηκε
στα  μέλη  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας  Διονύσου  σύμφωνα  με  την  παρ.3  του  άρθρου  88  του
Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο  4555/2018  “Μεταρρύθμιση του θεσμικού
πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Πρόγραμμα  Κλεισθένης   Ι”  άρθρο  89  για  την  σύγκλιση  του
Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα  παρακάτω  θέματα  της ημερήσιας δ/ξης : 

Θέμα 1ο:  «Αιτήσεις για παρατάσεις ταφής».
Θέμα  2ο:  «Αίτηση  θεραπείας-τροποποίησης  της  υπ’  αριθμ.  27/2021  απόφασης  του  Τ.Σ.  της
Δημοτικής Ενότητας Διονύσου, από την εταιρεία Αιολίδες Ε.Ε. “Eστιατόριο Νώε”».
Θέμα 3ο: «Ονοματοδοσία Πλατείας-Πρόταση Συλλόγου Εθελοντών Π.Π. Διονύσου».
Θέμα 4ο: «Oνοματοδοσία Οδών-Αίτημα 1ου Συστήματος Ναυτοπροσκόπων Διονύσου».
Θέμα 5ο: «Αίτηση για παραχώρηση χρήσης οικογενειακού τάφου».

Πριν  από την έναρξη  της  συνεδρίασης  αυτής  διαπιστώθηκε  ότι  ήσαν παρόντα  τα   (7)   επτά μέλη του
συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μπάσης  Αναστάσιος του Μιχαήλ (Πρόεδρος)
2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος 
3) Τσάκωνα Αικατερίνη
4) Μπομπής Κωνσταντίνος
5) Ιατρού Δέσποινα
6) Γεωργοκίτσος Λάζαρος
7) Οικονομάκου Καλλιόπη

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Χατζηδάκη Αικατερίνη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου  κ.  Αν.  Μ. Μπάσης ύστερα από τη διαπίστωση της  απαρτίας  κήρυξε  την
έναρξη της συνεδρίασης.
Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο Αντιδήμαρχος Στρατηγικού Χωροταξικού Σχεδιασμού και Υποδομών
κ. Ι. Φωτάκης  και ο Αρχηγός του 1ου Συστήματος Ναυτοπροσκόπων Διονύσου κ. Αλ. Λυσιώτης.

Θέμα 4ο: «Oνοματοδοσία Οδών-Αίτημα 1ου Συστήματος Ναυτοπροσκόπων Διονύσου».

Την εισήγηση ο Πρόεδρος κ. Αν. Μ. Μπάσης.
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Σε  συνέχεια  του  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  38614/15.11.2021 εγγράφου  του  1oυ  Συστήματος
Ναυτοπροσκόπων Διονύσου για την ονοματοδοσία των οδών που οδηγούν στις εγκαταστάσεις τους,
και σε συνέχεια των συνεννοήσεων που είχαμε με τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο προτείνω στην ανώνυμη
οδό κάθετη της Λ. Διονύσου, έναντι του Αγίου Γεωργίου Χιοπολίτη, η οποία είναι οριοθετημένη και θα
φτάνει  μέχρι  τα αντλιοστάσιό μας στην Ραπεντώσα όταν γίνει  η πλήρης διάνοιξή της,  να δοθεί  το
όνομα του ιδρυτού του συστήματος και να ονομασθεί οδός “Ναυτοπροσκόπου Ευαγγέλου Χατζηδάκη”.
Όσον αφορά την άλλη ανώνυμη οδό που βρίσκεται  στο εν λόγω αίτημα, δεν πρόκειται  ακόμη για
οριοθετημένη οδό, οπότε δεν θα δοθεί ονομασία.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού, έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου 84 του
Ν.4555/2018 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων», μετά από την
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των κοινοτικών συμβούλων και των ερωτήσεων που απαντήθηκαν από τον
αρμόδιο Αντιδήμαρχο  Στρατηγικού Χωροταξικού Σχεδιασμού και Υποδομών κ. Ι. Φωτάκη σχετικά με
την συγκεκριμένη οδό, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

και εγκρίνει να ονομασθεί η ανώνυμη οδός που είναι κάθετη της Λ. Διονύσου, έναντι της εκκλησίας
του Αγίου Γεωργίου του Χιοπολίτη σε οδός “Ναυτοπροσκόπου Ευαγγέλου Χατζηδάκη”. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΚΔ.                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                1) Κατσανεβάκης Θεόδωρος
        2) Τσάκωνα Αικατερίνη
        3) Μπομπής Κωνσταντίνος

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Μ. ΜΠΑΣΗΣ         4) Ιατρού Δέσποινα
        5) Γεωργοκίτσος  Λάζαρος
          6) Οικονομάκου Καλλιόπη
                                                             

                                                                              

                    

Ακριβές αντίγραφο
   Διόνυσος  16-12-2021                        

Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                     Αναστάσιος  Μ. Μπάσης  

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  
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